



Arvokas diplomi. Tomi Kaleva Suomen Ratsastajainliitosta luovutti diplomin Karlvikin Ratsastajille. Sen ottivat vastaan SkaRan hallituksen jäsenistö Janna Pietikäinen, Heta Leskinen, Kati Kalliala, Tiina Laine, Hanna Heinonen, Karo Aarnio-Wihuri ja Noora Lamberg. Hallitukseen kuuluvat myös Seija Forsström, Leena-Mari Lähteenmaa, Lotta Kuosmanen, Pihla Pietikäinen ja Juulia Heinonen.

360 jäsenen Karlvikin Ratsastajat on vuoden ratsastusseura

RIITTA KETOLA

Sipoon Eriksnäsissä toimiva ratsastusseura Karlvikin Ratsastajat, SkaRa, valittiin vuoden 2009 ratsastusseuraksi Etelä-Suomessa. Valinnan teki Suomen Ratsastajainliitto, joka myönsi kunniakirjan helatorstaina seuran järjestämien kisojen yhteydessä.

– Kannustamme seuroja kehittämään toimintaansa ja SkaRa on siinä onnistunut hyvin, toteaa kunniakirjan luovuttanut **Tomi Kaleva**, Etelä-Suomen ratsastusjaoston, ESRA:n, puheenjohtaja.

Palkinnoksi seura sai 500 euroa, joka seuran puheenjohtajan **Heta Leskisen** mukaan käytetään seuran toimintaan niin, että siitä hyötty mahdollisimman moni.

Seuran tavoitteena ei ole tuottaa voittoa, vaan jäsenmaksuista ja kisajärjestelyistä saatavat rahat käytetään seuran toiminnan hyväksi.

– Olemme viimeisen viiden vuoden aikana menneet koko ajan eteenpäin toiminnan kehittämässä, kertoo Leskinen.

”**Harrastajia enemmän kuin kilpailijoita**

Seuran jäsenille tarjotaan kilpailujen lisäksi myös monenlaista muuta toimintaa, kuten hevosterhoja, retkiä, syysjuhlia ja muuta vastaavaa.

Vuonna 1992 perustetussa seurassa on tällä hetkellä 360 jäsentä. Seuran kotipaikka on Helsinki, mutta seura toimii kahdella tallilla, joista toinen Sipoon



Menestystä tull. Seija Forsström oli Al Capone III -hevosellaan paras sipoolainen ratsukko kokonaiskilpailussa ja he sijoittuivat seuramestaruuskisoissa toiseksi.

Eriksnäsissä ja toinen, ponitalli, Helsingin Östersundomissa.

Ratsastusseura ei kuitenkaan harjoita ratsastuskoulutoimintaa näillä talleilla, vaan siitä vastaa Ratsastuskeskus Karlvik Oy. Eriksnäsissä ratsastuskoulu toimii kartanolta vuokratuissa tiloissa. Osa seuran jäsenistä pitää siellä omaa hevosta.

–Valtaosa eli yli 300 jäsenistämme on ratsastuskoulun oppilaita, jotka käyvät kerran viikossa ratsastamassa. Lisäksi on muutamia kilparatsastajia, seuran puheenjohtaja Heta Leskinen kertoo.

Menestystäkin on saatu, mutta pääasiallisesti seura tarjoaa mahdollisuuden harrastaa lajia monipuolisesti. Myös harrastajilla on mahdollisuus kilpail-

la useamman kerran vuodessa. Esimerkiksi helatorstaina tähän oli mahdollisuus kaikilla halukkailla.

Tomi Kaleva toteaa, että ratsastus mielletään usein kalliiksi lajiksi.

– Se on kuitenkin koko kansan harrastus.

Ratsastamisessa pääsee alkuun varsin pienillä rah summilla.

– Kypärä on pakollinen ja tärkein varuste. Sen saa noin sadalla eurolla ja käytettynä halvemmalla, toteaa Heta Leskinen.

Tämän lisäksi tarvitaan saappaat, mutta alussa pärjää myös kumisaappailla.

Lisäksi tulevat maksut ratsastustunneista.

– Kalliiksi harrastus tulee vastasitten, jos hankkii oman hevosen



Harjoittelua päivittäin. Juulia Heinonen haluaa tulevaisuudessa menestyä hyvin ratsastuskisoissa Replay-ponillaan, jonka kanssa hän harjoittelee lähes päivittäin.

tai ponin.

Helatorstain kisoihin osallistui myös Helsingissä asuva **Juulia Heinonen**, joka on ratsastanut neljä vuotta. Hänen tavoitteenaan on menestyä tulevaisuudessa kisoissa. Tällä hetkellä kisakokemusta ei ole vielä kovin paljon.

Ystävät houkuttelivat Juulian aikanaan Eriksnäsiin talleille ja hän hurautti saman tien ratsastukseen. Nyt Juulialla on oma poni nimeltään Replay.

– Se on seitsemän vuoden ikäinen ja ollut minulla nyt reilun vuoden. Se on ystävällinen ja mukava, mutta sillä on myös omaa luonnetta.

Juulia Heinonen käy Eriksnäsiin talleilla päivittäin hoitamassa poniaan ja ratsastamassa sillä.

Kuntien syytä huomioida ratsastuksen suosio

Ratsastajien määrä on viime vuosina ollut nousussa.

– Edes lama ei näkynyt luvuissa, toteaa Tomi Kaleva ESRAsta.

Varsinkin Etelä-Suomessa asutuksen kasvu kaventaa ratsastustallien elintilaa. Kalevan mukaan kunnat ovat onneksi enenevässä määrin huomioineet ratsastustallien tarpeita jo kaavoituksessa.

Myös Eriksnäsissä asutus on lisääntynyt koko ajan. Karlvikin

Ratsastajien puheenjohtajan **Heta Leskisen** mukaan lähialueen asukkaiden kanssa ei kuitenkaan ole tullut ongelmia, vaikka ratsastajat tekevätkin välillä retkiä myös lähimpäristöön.

– Juttellemme ihmisten kanssa ja monet ovatkin sen jälkeen tulleet tänne katsomaan mitä teemme täällä.

Tomi Kaleva on sitä mieltä, että kuntien pitäisi huomioida ratsastajia myös sopivien tilojen ra-

kentämisessä.

Nykyään pidetään itsestään selvänä, että kunnat osallistuvat esimerkiksi jäähallien rakentamiskustannuksiin, mutta enemmän tyttöjä kiinnostavaa lajia eli ratsastusta ei yleensä huomioida. Tulijoita tunneille kuitenkin olisi, eivätkä kaikki mahdu mukaan.

Ratsastuksen tyttö- ja naisvaltaisuus on Tomi Kalevan mukaan varsin suomalainen ilmiö.

Esimerkiksi muualla Euroopassa lajin parissa on huomattavasti enemmän miehiä.

– Yksi syy siihen, että miehiä ei ole enää niin paljon mukana on se, että 15-20 vuotta sitten armeija luopui hevosista. Siihen asti upseerit saivat ratsastuskoulutusta ja harjoittelivat myös vapaa-aikanaan.

Sen sijaan raviurheilu on puolestaan Suomessa hyvin miesvaltaista.